Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Faculdade de Letras

PORTARIA Nº 10, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023

Ementa

O DIRETOR DA FACULDADE DE LETRAS, usando de suas atribuições estatutárias, e

CONSIDERANDO o EDITAL nº 003, publicado no DOU em 06 de janeiro de 2023, referente ao
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS destinado à contratação de PROFESSORES
SUBSTITUTOS, em caráter temporário, para atender demandas do curso de Letras - Língua e
Literatura Portuguesa, na área de Estudos Literários;

CONSIDERANDO a necessidade da exaração de portaria compondo a Banca Examinadora do
referido Processo Seletivo, na área de  Estudos Literários;

CONSIDERANDO o Ofício nº 02/2023/CLLLPN/UFAM, sob o processo nº 23105.005516/2023-
72;

RESOLVE:

I – NOMEAR os membros a seguir para a composição de Banca Examinadora de PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS, Edital nº 003/2023, na área de Letras - Língua e Literatura
Portuguesa, Estudos Literários:

Titulares:

(1) Dr. Gabriel Arcanjo Santos de Albuquerque (presidente)

(2) Dra. Maria Luíza Germano de Souza (membro)

(3) Dra. Dariana Paula Silva Gadelha (membro)

Suplentes:

Portaria 10 (1351323)         SEI 23105.005516/2023-72 / pg. 1

(1) Dr. Carlos Antônio Magalhães Guedelha

(2) Dr. Fernando  Scheibe

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERT LANGLADY LIRA ROSAS
Diretor da Faculdade de Letras

Documento assinado eletronicamente por Robert Langlandy Lira Rosas,
Diretor, em 07/02/2023, às 08:15, conforme horário oficial de Manaus, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1351323 e o código CRC E089ED56.

Portaria 10 (1351323)         SEI 23105.005516/2023-72 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 10 (1351323)